Conselho     Municipal     dos     Direitos     da     Criança     e     do
Adolescente     de     Pirassununga

Criado pela Lei Municipal nº 2.211 de 06/11/91.
Rua Visconde do Rio Branco, nº 586, Centro. Fone: 3561.8500/3561.5214

13.630-115 – Pirassununga/SP

Errata CMDCA nº 02/2015

Conforme Edital 01/2015 do Processo de Escolha para o Conselho Tutelar, publicado na Imprensa Oficial

do Município e nos jornais locais, no Cronograma, onde se lê:

             16 a 21 de maio – Análise de Pedidos de Candidatura.

22 de maio – Publicação dos Candidatos Inscritos Habilitados e Impugnados

25 e 26 de maio – recursos dos Impugnados.

29 de maio – Publicação dos Recursos.

19 e 20 de junho – Capacitação dos Candidatos.

20 de junho – Aplicação da Prova.

26 de junho – Publicação das Notas.

29 e 30 de junho – Recursos.

1º a 03 de julho – Resposta dos Recursos e Publicação dos Candidatos Habilitados

06 a 08 de julho – Registro das Candidaturas e Registro dos Fiscais.

09 de julho – Publicação dos Registros das Candidaturas

03 de agosto – Abertura do Processo Eleitora com Reunião para apresentação a Sociedade dos Candidatos

Habilitados.

         Leia-se:

1º a 15 de junho – Análise de Pedidos de Candidatura.

16 de junho – Publicação dos Candidatos Inscritos Habilitados e Impugnados

22 e 23 de junho – recursos dos Impugnados.

26 de junho – Publicação dos Recursos.

24 e 25 de julho – Capacitação dos Candidatos.

25 de julho – Aplicação da Prova.

28 de julho – Publicação das Notas.

29 e 30 de julho – Recursos.

             03 e 04 de agosto – Resposta dos Recursos e Publicação dos Candidatos Habilitados

10 e 11 de agosto – Registro das Candidaturas e Registro dos Fiscais.

12 de agosto  – Publicação dos Registros das Candidaturas

31 de agosto – Abertura do Processo Eleitora com Reunião para apresentação a Sociedade dos Candidatos

Habilitados.

 demais datas mantidas conforme Edital nº 01/2015.

Conselho     Municipal     dos     Direitos     da     Criança     e     do
Adolescente     de     Pirassununga

Criado pela Lei Municipal nº 2.211 de 06/11/91.
Rua Visconde do Rio Branco, nº 586, Centro. Fone: 3561.8500/3561.5214

13.630-115 – Pirassununga/SP

                    Da  Comissão Eleitoral, onde -se le:

           Tábita Raquel de Oliveira

                   Leia-se:

          Benvindo Flausino Alves

                       Esta alteração entra em vigor na data de publicação.

Pirassununga, 11 de junho de 2015.

Maira Cristina Soares

Conselho     Municipal     dos     Direitos     da     Criança     e     do
Adolescente     de     Pirassununga

Criado pela Lei Municipal nº 2.211 de 06/11/91.
Rua Visconde do Rio Branco, nº 586, Centro. Fone: 3561.8500/3561.5214

13.630-115 – Pirassununga/SP

                                                                                                                                             Coordenadora da
Comissão Eleitoral

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO
TUTELAR

A Comissão Especial Eleitoral – CEE – faz notória a publicação das Candidaturas ao processo
de Escolha do Conselho Tutelar, em cumprimento ao artigo 10 do Edital 01/2015:

Candidato Nº Inscrição Situação Motivo

Adriana Ap. De Brito 11 Deferida

André Luiz de Souza 14 Deferida

Elaine Cristina
Monteiro

09 Deferida

Eloiza Salete de
Souza de Andrade

04 Deferida

Geniralda Thobias
Mendes da Silva

08 Deferida

Helena Luiza
Reginaldo Moraes

03 Deferida

Hamilton Hudson
Lacerda

01 Deferida

Ivanilda Moraes Dutra
Castanheira

02 Deferida

Janaina Katia Whinte
Ferreira

06 Deferida

Joilson Faustino de
Souza

15 Deferida

Luana da Silva Ariza 10 Indeferida Não cumprimento do
artigo12º, inciso VI –
Experiência
Profissional

Conselho     Municipal     dos     Direitos     da     Criança     e     do
Adolescente     de     Pirassununga

Criado pela Lei Municipal nº 2.211 de 06/11/91.
Rua Visconde do Rio Branco, nº 586, Centro. Fone: 3561.8500/3561.5214

13.630-115 – Pirassununga/SP

Comprovada.

Maria das Dores
Delfino Mineiro

05 Deferida

Maria Isabel Carlos
Alves Pires

12 Deferida

Maria da Soledade
Oliveira

07 Deferida

Olávo Teixeira 13 Deferida

   Os candidatos que tiveram suas inscrições indeferidas, tem o prazo de  05 dias  úteis para apresentar seu
recurso, que deverá ser protocolado  na Secretaria Municipal dos Direitos da Criança, do Adolescente e da
Terceira Idade, das 8h 30 min. Às 11 h. E dás 13h às 16 h, a contar da data desta publicação, conforme
Edital 01/2015.

                                                                                 Pirassununga, 16 de junho de 2015

                                                                                                                            Comissão Especial Eleitoral

                                                                                                                Maira Cristina Soares

                                                                                     Coordenadora da Comissão Eleitoral